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OKIEM PO GMINIE

I Wigilia  

            15
grudnia

godz. 15:00
Park Miejski 
Dębinka

I Wigilia  

            
Łochowska

godz. 15:00
Park Miejski 
Dębinka

15
grudnia

Serdecznie zapraszam 

wszystkich Mieszkańców 

i Gości naszej Gminy! 

Zastępca burmistrza 
wykonująca zadania i kompetencje 

Burmistrza Łochowa

» życzenia dla Mieszkańców i symboliczne przełamanie opłatkiem;
» wspólne kolędowanie z dziećmi;
» spotkanie z Mikołajem i słodkie niespodzianki;
» wigilijny poczęstunek;
» świąteczny kiermasz.

Łochowska

W Wigilię  24 grudnia (wtorek)

Urząd Miejski będzie 

NIECZYNNY

Spotkanie z Wojewodą Mazowieckim Mariuszem 
Frankowskim. Gminę Łochów reprezentowała 
Sekretarz Gminy Angelika Pasek - Gilarska.

INFORMACJA!

Drugi transport darów z Gminy Łochów 
dla powodzian z Kłodzka.

Złożenie kwiatów przez delegację z Gminy Łochów:
Małgorzatę Łotarską i Angelikę Pasek - Gilarską
przy pomniku Ojców Niepodległości w Kaliskach 
na terenie siedziby Nadbużańskiego Parku 
Krajobrazowego.

Festiwal Teatralny Dionizje. MiGOK Łochów.



Z SESJI RADY MIEJSKIEJ 

więcej na www.bip.gminalochow.pl

ŁOCHOWSKA MŁODZIEŻ MÓWI: „NIE JESTEŚ Z TYM SAM”

 30 października 2024 r. odbyła się VII 
Sesja Rady Miejskiej w Łochowie, na której 
podjęto uchwały:
VII/38/2024
 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Łochów na lata 2024-2040.
VII/39/2024
 w sprawie wprowadzenia zmian          
w budżecie Gminy Łochów na 2024 rok.
VII/40/2024
 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości.
VII/41/2024
 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości.
VII/42/2024
 w sprawie wyrażenia zgody na zawar-
cie umowy dzierżawy gruntu oraz odstąpienia od 
obowiązku zachowania trybu przetargowego.
VII/43/2024
 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii 
dróg gminnych.
VII/44/2024
 w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXIII/ 
499/2024 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 31 
stycznia 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Łochów w 2024 roku.
VII/45/2024
 w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do 
realizacji oraz złożenia wniosku o dofinan-
sowanie dla zadania pod nazwą „Poprawa 
efektywności energetycznej szkół na terenie 
gminy Łochów”.
VII/46/2024
 w sprawie zniesienia formy ochrony 
przyrody drzewa uznanego za pomnik przyrody.
VII/47/2024
 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 
Łochów, a Gminą Liw w sprawie przekazania 
przez Gminę Liw Gminie Łochów zadania           
w zakresie zapewnienia uczniom niepełnospraw-
nym, zamieszkałym na terenie gminy Liw, 
bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu do Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w Węgrowie.
VII/48/2024
 w sprawie wyrażenia zgody na za-
warcie porozumienia pomiędzy Gminą Łochów,   
a Gminą Jadów w sprawie przekazania przez 
Gminę Jadów Gminie Łochów zadania w zakre-
sie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym, 
zamieszkałym na terenie gminy Jadów, bezpłat-
nego transportu i opieki w czasie przewozu do 
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowaw-
czego w Węgrowie.
VII/49/2024
 w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości oraz wpro-
wadzenia zwolnień  przedmiotowych w tym 
podatku.
VII/50/2024
 w sprawie wyrażenia stanowiska w za-
kresie sytuacji gminy Łochów oraz pracy Urzędu 
Miejskiego w Łochowie  oraz jednostek organiza-
cyjnych Gminy w okresie po 24 lipca 2024 r.

 15 listopada odbyła się III Kon-
ferencja Młodzieżowej Rady Miejskiej        
w  Łochowie pt: „Nie jesteś z tym sam!”.  
 W tym roku wydarzenie w całości 
zostało poświęcone współczesnym proble-
mom młodych ludzi: zaburzeniom psychicz-
nym, przemocy rówieśniczej oraz uzależ-
nieniom i wzięły w nim udział wszystkie 
placówki oświatowe z terenu Gminy Łochów.
  Wspaniałe prezentacje i wystą-
pienia pełne emocji  przybliżyły uczestnikom 
sprawy im b l isk ie ,  da jąc możl iwość 
pogłębienia wiedzy  na ww. tematy. 

 Konferencja została poprowadzona 
przez młodych radnych, którzy również żywo 
uczestniczyli w dyskusji panelowej opartej na 
anonimowych pytaniach zebranych do urny 
podczas  prezentacji.
 Spotkanie  mogło odbyć się dzięki 
współpracy Gminy Łochów ze Stowarzy-
szeniem Wspierania Rozwoju Wsi „JULIN”.
 Wydarzenie sfinansowano ze środ-
ków Narodowego Instytutu Wolności Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego      
w ramach Rządowego Programu Fundusz 
Młodzieżowy na lata 2022-2033.



GMINA ŁOCHÓW UCZCIŁA 106. ROCZNICĘ ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

UROCZYSTOŚCI W KAMIONNIE

UROCZYSTOŚCI W ŁOCHOWIE

UROCZYSTA SESJA RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE



OŚWIADCZENIE SEKRETARZA GMINY ŁOCHÓW W SPRAWIE PODANIA NIEPRAWDZIWYCH INFORMACJI
 W GAZECIE "Z BIEGIEM LIWCA”

 W związku z ukazaniem się w  gazecie „Z biegiem Liwca” nr 30        
z dnia 2 listopada 2024 r. artykułu prasowego autorstwa Pani Agaty Dąmbskiej 
pt. „Łochów bez głowy” wyjaśniamy, iż podane w nim informacje są 
nieprawdziwe, gdyż:
 » , że „na stanowisku skarbnika jest wakat, gdyż Nieprawdą jest
zastępca Katarzyna Matusik nie ma ustawowego umocowania do pełnienia 
obowiązków”
 Skarbnik Gminy Łochów Pani Maria Komuda objęła stanowisko na 
podstawie Uchwały nr VI/40/2015 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 25 lutego 
2015 r. w sprawie powołania Skarbnika Gminy Łochów. W dniu 23 lipca 2024 r. 
Prokuratura Okręgowa w Zamościu wydała postanowienie  w sprawie sygn. 
akt  3025-1.Ds.26.2021 o zawieszeniu jej w funkcji Skarbnika. Zawieszenie 
ma charakter czasowy i jest jednym ze środków zabezpieczających 
stosowanych  w postępowaniu karnym. Interes Gminy Łochów i jej 
bezpieczeństwo w zakresie budżetu i zaciąganych zobowiązań zostały jednak 
w pełni zabezpieczone. Kompetencje Skarbnika wykonuje obecnie 
Zastępca Skarbnika  Pani Katarzyna Matusik, która posiada stosowne 
upoważnienia w powyższym zakresie. Nie ma więc podstaw do podjęcia 
jakichkolwiek działań w zakresie powołania nowego Skarbnika Gminy.
 » Nieprawdą jest, że „Gmina traci zdolność do wykonywania 
swoich zadań”.
 Gmina Łochów funkcjonuje prawidłowo i realizuje wszystkie swoje 
zadania. Zastępca Burmistrza realizuje kompetencje i zadania Burmistrza 
Łochowa zgodnie z art.  28g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j Dz. U. z 2024, poz. 1465 ze zm.).
 » Nieprawdą jest, iż „Łochów na niespotykaną skalę wyprzedaje 
swój majątek, by jakoś spiąć wydatki inne gminy".
 Sprzedaż nieruchomości gminnych następuje w związku                 
z pozyskaniem środków na cele inwestycyjne, które w przyszłości będą 
wykorzystane jako wkład własny do projektów rządowych i unijnych. 
Środki te nie są wykorzystywane na wydatki bieżące. Ilość sprzedawanych 
działek podyktowana jest wcześniej ustalonym planem sprzedaży 
nieruchomości gminnych. Dochody majątkowe gminy pochodzące z wpłat       
z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości zostały zaplanowane na podstawie Uchwały Nr 
LXXII/489/2023 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 29 grudnia 2023 roku         
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łochów na 2024.
 » Nieprawdą jest, iż „gmina zajmuje się jedynie kończeniem 
realizacji rozpoczętych wcześniej projektów, a nowych na horyzoncie nie 
widać”
 W okresie po 24 lipca złożono wnioski o dofinansowanie: 
• 26.08.2024 r. złożono do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Warszawie wniosek  o dofinansowanie na rok 2025 zadania pn. „Rozbudowa 
drogi gminnej nr 420412W Kaczeniec-Szumin od skrzyżowania z drogą 
gminną nr 420410W do miejscowości Szumin”  w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.
• 04.09.2024 - Złożony wniosek o dofinansowanie projektu pn. 
„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Łochów – etap III”,  w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-
2027, Priorytet II Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza - 
Działanie 2.1 Efektywność energetyczna, typ projektów: Poprawa 
efektywności energetycznej budynków publicznych i mieszkalnych. Zadanie: 

Przebudowa, rozbudowa i termomodernizacja budynku mieszkalnego 
komunalnego zlokalizowanego przy ul. Fabrycznej 10 w Łochowie wraz          
z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą towarzyszącą - wniosek            
w trakcie oceny formalnej
• Wniosek o dofinansowanie realizacji zadania „Zakup nowego lekkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej     
w Pogorzelcu”. Decyzją Zarządu WFOŚiGW z dn. 23.07.2024 przyznano 
dofinansowanie w kwocie 50 000,00 zł. Wniosek na etapie aktualizacji, umowa 
z WFOŚiGW będzie podpisana w najbliższym czasie.
 Gmina Łochów przygotowuje się do złożenia wniosków w ramach 
naborów organizowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego w ramach Programów wsparcia Samorządu Mazowsze 
na rok 2025 (nabory organizowane w terminie jesiennym b.r.) m.in. 
Mazowsze dla sołectw, Mazowsze dla klimatu, Mazowsze dla czystego 
powietrza, Mazowsze dla czystego ciepła, Mazowsze dla lokalnych 
centrów integracyjnych, Mazowsze dla sportu, Mazowsze dla straży 
pożarnych, Mazowsze dla zwierząt. W planach jest też złożenie wniosku na 
przyszły rok do realizacji na zadanie (droga w Matałach) z zakresu budowy       
i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych, (nabór ogłaszany 
również przez Urząd Marszałkowski).
 W planach są również wnioski do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na wymianę 
oświetlenia w ramach zadań z zakresu ochrony środowiska.
 » Nieprawdą jest, iż „Łochów nie tyle dostał zadyszki, ile zaczyna 
się dusić” z powodu tragicznego stanu budżetu.
 Gmina nie dostrzega jakichkolwiek zagrożeń dla realizacji 
tegorocznego budżetu, zgodnie z planem realizowane są dochody, wydatki 
oraz zgodnie z harmonogramem dokonywane są spłaty rat kredytów                
i pożyczek. 
Projekt uchwały budżetowej na 2025 r. zostanie sporządzony zgodnie      
z terminem wynikającym z art. 238 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.). 
 » Dodatkowo, w odniesieniu do informacji zawartej w stałej rubryce 
„Lokalne rozmaitości” wyjaśniamy, że nieprawdą jest to, że „18 października 
br. do urzędu Łochowa wpłynęło pismo od Wojewody Mazowieckiego 
związane z procedurą wyznaczenia Zarządu Komisarycznego”. Pismo od 
Wojewody wpłynęło w dniu 9 października br. i nie ma nic wspólnego z ww. 
procedurą. Jest to pismo o wyjaśnienie, przesłane do Urzędu w ramach 
czynności nadzorczych Wojewody i wiąże się z dwukrotnym, pisemnym 
zgłoszeniem do Wojewody konieczności wprowadzenia Zarządu 
Komisarycznego.
 Niezależnie od powyższego,  zwracam uwagę, iż użyte wobec 
Sekretarza Gminy sformułowanie, iż „marzy, by kierować całym urzędem” jest 
niestosowne. 
Zakres kompetencji i zadań osoby piastującej tę funkcję jest szczegółowo 
określony  w przepisach ustawy o samorządzie gminnym. 
 Wchodzenie w nieweryfikowalną sferę marzeń innego człowieka, 
zwłaszcza w kontekście zwykłej złośliwości jest niedopuszczalne i jawnie  
narusza przepisy ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. – Prawo prasowe (Dz.U     
z 2018 r. poz. 1914).

Angelika Pasek-Gilarska
Sekretarz Gminy Łochów

Odbiór techniczny remontowanej ul. Fabrycznej w Łochowie

Małgorzata Łotarska Zastępca Burmistrza Łochowa 
podczas uroczystego oddania świetlicy wiejskiej
w Wólce Paplińskiej.



 14 listopada br. w Łosiewicach, odbyła 
się uroczystość otwarcia rozbudowanej drogi 
powiatowej  nr 4209W Jerzyska - Ogrodniki – 
Grabowiec.
 Zadanie to polegało na rozbudowie drogi 
powiatowej nr 4209W na odcinku o długości 1270 
mb oraz wykonaniu nakładki bitumicznej na 75 mb. 
Zakres zadania obejmował m.in.:  roboty 
pomiarowe, karczowanie drzew i wycinkę krzaków, 
odhumusowanie, roboty rozbiórkowe, roboty 
ziemne, wykonanie warstw konstrukcyjnych 
nawierzchni, zjazdów, chodników, miejsc 
postojowych, wykonanie pobocza z kruszywa, 
wykonanie odwodnienia jezdni za pomocą rowów 
przydrożnych oraz kanalizacji deszczowej, montaż 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu,  wykonanie 
oznakowanie pionowego i poziomego, roboty 
wykończeniowe, roboty montażowe. 
 Całkowita wartość inwestycji – 9 518 
049,94 zł, w tym zadanie dotyczące drogi 
powiatowej nr 4209W w Łosiewicach - 6 663 
519,66 zł, z czego: środki z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych –    
6 275 135,49 zł, środki z budżetu Powiatu 
Węgrowskiego - 194 499,45 zł, środki z budżetu 
Gminy Łochów - 193 884,72 zł
 Wykonawcą zadania była GRUPA 
MARTIN Sp. z o.o., Aleja Łochowska 65, 07-130 
Łochów. Inspektorem nadzoru był Sławomir 
Leszczyński a projektantem Maciej Białoszewski.

DROGA W ŁOSIEWICACH ODDANAUROCZYSTE OTWARCIA NOWYCH INWESTYCJI

 22 listopada w  Gminie Łochów 
uroczyście otwarto 4 nowe inwestycje.
 Pierwsza z nich to „Przebudowa ul. 
Bolesława Prusa w Łochowie”, z dofinan-
sowaniem 742 201,63 zł w ramach Rządo- 
wego Funduszu Rozwoju Dróg. Całkowita 
wartość inwestycji 1 021 856,97 zł.
Wykonawca GARDEN-BRUK, Wojciech 
Przyborowski,w ramach umowy przebudował 
odcinek o długości 192 m. w zakresie jezdni 
mineralno-asfaltowej i chodnika z kostki 
brukowej. W ramach zadania wykonano 
również odwodnienie drogi za pomocą  
kanalizacji deszczowej oraz ścieku przykra-
wężnikowego. Nadzór inwestorski nad 
inwestycją prowadziła firma ProMak Inżynie-

ria Komunikacyjna z Sokołowa Podlaskiego.
 Druga z otwartych w tym dniu 
inwestycji to dofinansowana ze środków 
Samorządu Województwa Mazowieckiego    
w kwocie 190 000,00 zł „Przebudowa drogi 
gminnej Karczewizna-Kamionna- etap II" .
Zakres robót obejmował przebudowę drogi 
gminnej o długości 537 mb. Całkowita wartość 
tej inwestycji wyniosła 552 635,80 
 Wykonawcą tego zadania była firma  
„KANIUK” Lidia, Andrzej, Arkadiusz Kaniuk ze 
Zgrzebich a prace nadzorowała firma ProMak 
Inżynieria Komunikacyjna z Sokołowa 
Podlaskiego.
 Następną inwestycją oddaną tego 
dnia jest wyremontowana droga Zambrzyniec 
- Matały. Remont tej drogi gminnej dofinanso-
wano w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w kwocie 476 914,60 zł przy 
całkowitej wartości 596 143,26 zł. Celem 
projektu było wyremontowanie nawierzchni 
drogi gminnej o długości ponad 1 km. Remont 
drogi Zambrzyniec - Matały wykonało 
Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp.  
z o.o.z Mińska Mazowieckiego przy nadzorze 

firmy ProMak Inżynieria Komunikacyjna         
z Sokołowa Podlaskiego.
 Inwestycja w Wólce Paplińskiej to 
utworzenie świetlicy wiejskiej, na realizację 
której gmina Łochów uzyskała dofinanso-
wanie z programu „Mazowsze dla lokalnych 
centrów integracyjnych 2023". Zakres 
rzeczowy zadania obejmował : wykonanie 
dokumentacj i  projektowej, wykonanie 
fundamentów pod budynek kontenerowy 
świetlicy, posadowienie budynku konte-
nerowego wraz ze schodami z pochylnią dla 
osób niepełnosprawnych,  wykonanie 
przyłącza wodociągowego wraz z podłą-
czeniem do budynku, wykonanie przyłącza 
energetycznego do budynku kontenerowego, 

wykonanie przyłącza 
kanalizacji sanitarnej       
i  montaż szczelnego 
zbiornika na ścieki oraz 
wykonanie inwentary-
zacji powykonawczej 
oraz sprawowanie nad -
zoru inwestorskiego.
Koszt całkowity (z pro-
jektem i nadzorem): 266 
052,29 zł brutto (w tym 

środki z budżetu Województwa Mazowiec-
kiego  – 150 000,00 zł).



NOWE STAWKI ZA WODĘ OD 1 GRUDNIA 2024 R.

w ŁOCHOWIE

Od 1 grudnia 2024 r. zaczną obowiązywać nowe stawki za dostawę 
wody i odprowadzanie ścieków. Taryfa została zatwierdzona przez 
Państwowe Gospodarstwo Wodne "Wody Polskie".

STAWKI TARYF ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ I ZBIOROWE ODPROWADZANIE  ŚCIEKÓW 
NA TERENIE GMINY ŁOCHÓW W OKRESIE  OD  1.12.2024  DO  30.11.2027*

 25 października b.r. Małgorzata 

Łotarska Zastępca burmistrza wykonująca 

zadania i kompetencje Burmistrza Łochowa przy 

kontrasygnacie Zastępcy Skarbnika Katarzyny 

Matusik podpisała umowę z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie. Umowa ta jest na dofinan-

sowanie realizacji zadania pn. "Modernizacja 

oświetlenia drogowego w Gminie Łochów"      

w kwocie 61.500,00 zł.

DOFINANSOWANIE NA OŚWIETLENIE DROGOWE W GMINIE ŁOCHÓW

„Zakup nowego, lekkiego samochodu 
ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Pogorzelcu” 
donansowany przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie,  w formie dotacji, 
w kwocie 50 000,00 zł.

www.wfosigw.pl

NOWY, LEKKI SAMOCHÓD DLA OSP POGORZELEC

 

 Nowy samochód dla Pogorzelca to 
Toyota Hilux z modyfikacją Arctic Truck AT35 
GLBM 03/0.5, o numerach operacyjnych 
679[M]41. Auto zostało wyposażone w zbiornik na 
wodę 300l, zbiornik na środek pianotwórczy 30l,    
a także w agregat wysokociśnieniowy o wydaj-

ności 50l/minutę, przy ciśnieniu 40 bar.
 Modyfikacja auta pozwoli na zwię-
kszenie osiągów w terenie: 17'' felgi aluminiowe 
Arct ic Trucks z terenowymi oponami AT, 
zawieszenie pojazdu zostało podniesione o 40 
mm, prześwit auta zwiększył się o 25%, kąt 
najazdu wzrósł do 40°, a kąt zjazdu do 30°.  
 Zamontowano także wyciągarkę oraz 
dalekosiężne oświetlenie LED.

przemocy!przemocy!

- nie zgadzaj się ! 
- nie czekaj !
- przełam strach i wstyd !

MIEJSKA KOMISJA DS. ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W ŁOCHOWIE

Jeżeli doświadczasz przemocy:

uzyskaj pomoc!
Zespół Interdyscyplinarny

+48 25 643 78 46
MGOPS w Łochowie 
Tel. +48 25 643 78 40 – poniedziałek, wtorek, 
czwartek w godz. 08:00 – 16:00
środa w godz. 08:00-17:00, 
piątek w godz. 08:00-15:00. 
Miejska Komisja ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Łochowie
Tel. +48 25 643 78 43 
Punkt Konsultacyjny w Łochowie
Tel. +48 25 643 78 46 
Tel. do punktu +48 25 792 411 000
czynny w godzinach pracy: 
Psycholog w każdy wtorek i czwartek 
w godz. 16:15 – 18:15
Terapeuta uzależnień 
w każdą środę w godz. 16:00 – 19:00
Psycholog dziecięcy 
w każdy poniedziałek w godz. 13:30 – 17:30
Komisariat Policji w Łochowie
Tel. +48 47 70 735 00, 887 884 548
Nieodpłatna Pomoc Prawna
Tel. +48 25 740 92 15, 
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 09:00 - 13:00 ( zapisy telefonicznie)
Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Węgrowie
Tel. +48 25 792 02 90
Ogólnopolski Telefon dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie „Niebieska Linia”
Tel. 800 120 002 - całodobowy,  
adres e-mail niebieskalinia@niebieskalinia.info
Policyjny Telefon Zaufania ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
Tel. 800 120 226
od poniedziałku do piątku w godz. 09:30 – 15:30
Telefon Zaufania dla Osób Dorosłych 
w Kryzysie Emocjonalnym 
Tel. 116 123
od poniedziałku do piątku w godz. 14:00 – 22:00
Bezpłatny ogólnopolski Telefon Zaufania 
dla dzieci i młodzieży 
Tel. 116 111
od poniedziałku do piątku w godz. 12:00 – 20:00 



NOWY SAMOCHÓD DLA OSP BRZUZA

 Istniejąca od 1928 roku jednostka 
OSP Brzuza ma swoją siedzibę w niewielkiej 
odległości od rzek Bug i Liwiec, należy do 
Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśni-
czego, a jej specjalizacją jest ratownictwo 
wodne i powodziowe. 
 Zakup pojazdu zrealizowany zos-
tał z dofinansowaniem Funduszy Europej-
skich dla Mazowsza 2021 - 2027 w kwocie 1 
1 393 576,78 zł, Samorządu Województwa 
Mazowieckiego 150 000,00 zł oraz Woje- - 
wódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie   
w kwocie 89 997,60 zł, a projekt realizowała 
Gmina Łochów. 
 Całkowita wartość pojazdu wy-
niosła 1 599 984,00 zł, a wykonała go firma 
SZCZĘŚNIAK Pojazdy Specjalne sp.z. o.o., 
na podwoziu marki MAN TGM 18.320. 
 Nowy wóz zastąpi w jednostce 
wykorzystywany od ponad 20 lat pojazd Star 
L70, i będzie odgrywał istotną rolę w procesie 
zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców 
powiatu węgrowskiego oraz zapobiegania 
ryzykom związanym ze zmianą klimatu i adap-

tacji do nich, poprzez promowanie właściwych 
postaw zmniejszających wpływ człowieka na 
klimat.
 Do niewłaściwych, często spotyka-
nych zachowań ludzkich związanych z nisz-
czeniem środowiska naturalnego można 
zaliczyć wypalanie traw i łąk przez miesz-
kańców terenów wiejskich. Do tych zachowań 
zaliczają się także umyślne podpalenia oraz 
zaprószenia ognia (np. poprzez  wyrzucenie 
niedopałka papierosa). Pożary powstałe w ten 
sposób powodują nieodwracalne zmiany 
klimatu ze względu na zanieczyszczenie 
środowiska oraz niszczenie naturalnej flory      
i fauny, niosąc także ryzyko rozprzestrze-
niania się w sposób niekontrolowany.  
 Częstym negatywnym zjawiskiem 
jest także zanieczyszczanie zasobów wod-
nych poprzez utylizację odpadów płynnych     
i stałych (butelki, śmieci, inne odpady). 
Ochrona zasobów wodnych polega na utrzy-
maniu jakości wód naturalnych, ograniczaniu 
wszelkich działań prowadzących do jej 
zanieczyszczenia, oraz oszczędzanie wody   
w gospodarstwie domowym i miejscu pracy.

 

Na terenie powiatu węgrowskiego występują 
także zagrożenia katastrofami pochodzenia 
naturalnego. Do najważniejszych z nich 
należą pożary lasów (czynnikami sprzyja-
jącymi ich powstaniu są wysoka temperatura 
w sezonie letnim i bardzo niska wilgotność 
ściółki), oraz powodzie (powodowane przez 
rzeki Bug i Liwiec). 
 Do walki z tymi zjawiskami należy się 
odpowiednio przygotować, a z pewnością 
pomoże w tym zrealizowany zakup nowego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego, który 
będzie wykorzystywany do przeciwdziałania 
tym zagrożeniom.

Tytuł projektu: „Zwiększenie poziomu 
bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 
węgrowskiego oraz zapobieganie ryzy-
kom związanym z klimatem i zarządzanie 
nimi poprzez zakup nowego średniego 
samochodu ratowniczo - gaśniczego wraz 
z pełnym wyposażeniem dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Brzuzie, oraz przepro-
wadzenie kampanii informacyjnej w zakre-
sie wiedzy o zmianach klimatu i ochrony 
zasobów wodnych.”

Wartość projektu: 1 639 502,10 zł
Wysokość wkładu Funduszy Europejskich 
1 393 576,78 zł

Inwestycja jest współfinansowana z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Priorytetu II: „Fundusze 
Europejskie na zielony rozwój Mazowsza”, 
Działania 2.4: „Dostosowanie do zmian 
klimatu”, programu Fundusze Europejskie 
dla Mazowsza 2021-2027.

 31 października 2024 roku strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzuzie odebrali długo wyczekiwany nowy średni 
samochód ratowniczo gaśniczy wraz z pełnym wyposażeniem.

„Zakup nowego, średniego samochodu 
ratowniczo - gaśniczego wraz z pełnym 
wyposażeniem dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Brzuzie” donansowany przez 
Wojewódzki fundusz Ochrony Środowiska        

i Gospodarki Wodnej w Warszawie,             
w formie dotacji, w kwocie 89 997,60 zł.

www.wfosigw.pl



Małgorzata Łotarska - Zastępca Burmistrza wykonująca zadania i kompetencje Burmistrza Łochowa 
przyjmuje interesantów w sprawach dotyczących Gminy oraz skarg i wniosków dotyczących Gminy Łochów 

w każdy wtorek w godz. 13.00 - 17.30.

www.gminalochow.pl
e-mail: 
kancelaria@gminalochow.pl 
sekretariat@lochow.pl

URZĄD MIEJSKI W ŁOCHOWIE
Aleja Pokoju 75, 07-130 Łochów
tel: 25 64 37 800
tel./fax: 25 64 37 883  

GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO W ŁOCHOWIE
poniedziałki, wtorki i czwartki  - w godz.:  8.00 - 16.00 • środy  - w godz.:  8.00 - 17.00 • piątki  - w godz.:  8.00 - 15.00

URZĄD MIEJSKI TELEFONY

BIURO OBSŁUGI MIESZKAŃCA
tel. 25 643 78 00

BIURO BURMISTRZA ŁOCHOWA

tel. 25 643 78 06
sekretariat@lochow.pl

SEKRETARZ - ANGELIKA PASEK-GILARSKA

tel. 25 643 78 05 
sekretarz@gminalochow.pl

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK 
POMOCY SPOŁECZNEJ 
(MGOPS) 

Sekretariat MGOPS 
Parter Urzędu Miejskiego 
pok. Nr 3

tel. 25 643 78 40
fax. 25 643 78 45
sekretariat@mgops.gminalochow.pl

WYMIAR PODATKÓW

tel. 25 64 37 824

GOSPODARKA NIERUCHOM.
I ZAGOSPODAROWANIE 
PRZESTRZENNE

tel. 25 64 37 811

GEODEZJA GMINNA

tel. 25 64 37 833

DOWODY OSOBISTE

tel. 25 64 37 832

EWIDENCJA LUDNOŚCI

tel. 25 64 37 831

DROGI

tel. 25 64 37 816

OCHRONA ŚRODOWISKA

tel. 25 64 37 813

PROMOCJA GMINY

tel. 25 64 37 814

Uprzejmie prosimy o uzgadnianie terminu i godziny spotkania pod numerem telefonu 25 643 78 06        
lub adresem e-mail: sekretariat@lochow.pl
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